
Vierde wijziging van het Aanwijzingsbesluit heffings- en 

invorderingsambtenaar 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van 16 december 2025 van de concerndirecteur cluster Dienstverlening, registra- 

tienummer M2509-4266; 

  

gelet op artikel 231 van de Gemeentewet en artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende 

zaken; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar te wijzigen 

in verband met de invoering van de Verordening leges Zero-emissiezone Rotterdam 2026; 

  

besluit: 

Artikel I   
In de tabel in de bijlage van het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar vervallen 

de onderdelen t en u, onder verlettering van onderdeel v tot onderdeel t. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Toelichting    

De bepalingen omtrent de legesheffing zero-emissiezone zijn met ingang van 1 januari 2026 verplaatst 

van de Algemene legesverordening naar de Verordening leges Zero-emissiezone Rotterdam 2026. Het 

Centraal Loket van het RDW voert de taken voor Rotterdam uit. De bevoegdheden van het Centraal 

Loket zijn geregeld in het Aanwijzingsbesluit gemeente Rotterdam heffings- en invorderingsambtenaar 

leges ontheffing nul-emissiezone Centraal Loket. Om deze reden dienen ze te vervallen in het Aanwij- 

zingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar. 

  

Nr. 561916 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 561916 23 december 2025 1 


